lebih baik.”

Mengapa Imam ath-Thabari banyak

menolak pemberian orang lain? Ternyata ia

memang tidak mau menerima hadiah dari siapa

pun, kecuali ia mampu membalas si pemberi

hadiah tersebut dengan yang senilai atau lebih.

Imam ath-Thabari wafat pada tanggal 26

Ramadhan tahun 310 H/923 M di Baghdad.

Allah SWT memanggil ulama terkemuka nan

zuhud ini pada usia 85 tahun. [Arief B.

Iskandar]

Laki-laki

siapa saja yang mengingkari anaknya,

sementara dia melihat (mengetahui)-nya

maka Allah berhijab dari dia dan Allah

membongkar kedok dia di depan semua

orang dari generasi pertama dan yang

terakhir (HR an-Nasa’i).

[Dari Jawab-Soal bersama Atha bin Khalil

Abu ar-Rasytah, 22 Jumadul Ula 1439 H/

08 Februari 2018 M. Sumber: http://hizb-

ut-tahrir.info/ar/index.php/ameer-hizb/

ameer-cmo-site/49605.html; https://

web.facebook.com/AmeerhtAtabinKhalil/

photos/

a.122855544578192.1073741828.122848424578904/

765576003639473/?type=3&theater]

Jika tidak terpenuhi syarat-
syarat penafian anak itu
maka tidak bisa dinafikan.